
 
 

Rep. 228/2023 

Prot. n. 4763 del 26 10 2023 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 30/12/2010 n. 240 ed in particolare l’art. 2; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato 

con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e 

Aerospaziale ed in particolare l’art. 7 

Vista  la necessità di rinnovare l’intera composizione della Giunta per il 

triennio 2023/2026 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 3 ottobre 2023 

DISPONE 

Art. 1 

La convocazione, per il giorno 6 novembre 2023 dalle ore 9.00 alle ore 15, delle 

elezioni per la Giunta del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale per il 

triennio 2023/2026. 

Hanno diritto di elettorato attivo tutti i componenti di diritto ed i rappresentanti eletti 

in Consiglio di Dipartimento. 

Ciascun avente diritto disporrà di n. 1 voto. 

Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica fra le ore 9.00 e le ore 15.00. 

 

Art. 2 

La Giunta è presieduta dal Direttore ed è composta da due rappresentanti eletti da e 

tra quelli facenti parte del Consiglio per ciascuna delle seguenti categorie: 

a) professori di prima fascia, 

b) professori di seconda fascia, 

c) ricercatori a tempo determinato, indeterminato ed equiparati, 

d) personale tecnico-amministrativo, 

e) studenti, 

f) assegnisti di ricerca 

Ciascuna categoria deve esprimere 2 rappresentanti. 

I Membri eletti della Giunta durano in carica tre anni accademici e non possono essere 

rieletti per più di una volta consecutiva salvo quanto previsto per il personale tecnico-

amministrativo ai sensi dell’art. 32, comma 1-bis, dello Statuto. 

 

Art. 3 

La nomina della seguente Commissione elettorale per le elezioni della Giunta del 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Aerospaziale: 

 

 

 

 



 

Membri effettivi: 

Prof. Alessio Castorrini (RTDB) 

Dott. ssa Elena Stefana (RTDA) 

Dott.ssa Francesca Novacco  (TAB) 

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Eduardo Palermo(RTDB) 

dott.ssa Silvia Milana  (RTDA) 

Dott.ssa Laura Bagnato (TAB) 
 

Del presente Decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

 

F.to Il Direttore 

Prof. Antonio Carcaterra 

 

 

 


